
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 10. 2024 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadavatel v úvodu konstatuje, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli 

doručena po termínu uvedeném v bodě 13 Zadávací dokumentace.  

I přesto se zadavatel rozhodl tuto žádost vypořádat a v souvislosti s tímto tak zadavatel 

poskytuje účastníkům toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 (citace): 

Rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení, mám však dotaz k prokázání technické 

kvalifikace. 

Může účastník prokázat technickou kvalifikaci zakázkou, kterou realizovalo jiné s.r.o., ale HIP 

referenční zakázky nyní působí v realizačním týmu účastníka? 

Je možné využít také např. architektonický návrh ze soutěže o návrh obdobného charakteru 

(veřejné prostranství, náměstí) s umístěním na 1. místě?  

Děkuji mnohokrát za odpověď. 

  

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Vyhotovení předprojektové a projektové přípravy relaxačního parku Za 

Remízkem“  
 



Odpověď č. 1: 

Zadavatel v doručené žádosti vnímá celkem dva odlišné dotazy, na které souhrnně poskytuje 

níže uvedené vyjádření. 

Zadavatel nejprve konstatuje, že k prokázání technické kvalifikace je účastník povinen 

předložit seznam minimálně 2 (dvou) referenčních zakázek, poskytnuté účastníkem za 

poslední 3 (tři) roky. Referenční zakázkou se rozumí služba, jejíž předmětem byly projekční 

práce týkající se úpravy stávajících parků či vytvoření nových parků a veřejných prostranství, 

případně projekční práce obdobného charakteru, přičemž alespoň jedna z těchto 

referenčních zakázek musí být v minimálním objemu 250.000,- Kč bez DPH (tedy u druhé 

referenční zakázky její finanční hodnota není rozhodující).  

Vyjádření zadavatele k samotným dotazům: 

a) Může účastník prokázat technickou kvalifikaci zakázkou, kterou realizovalo jiné s.r.o., ale 

HIP referenční zakázky nyní působí v realizačním týmu účastníka? 

Zadavatel uvádí, že prokázání referenčních zakázek způsobem, jakým uvádí tazatel, je 

možné, ovšem pouze za předpokladu, že hodnota plnění (odměna) takového 

spolupracovníka dosahovala min. stanovené finanční hranice zadavatelem, tj. 250.000,- Kč 

bez DPH (v případě, že by se mělo jednat o referenční zakázku „zatíženou“ požadavkem 

minimální finanční hodnoty). 

V případě referenční zakázky bez nutnosti uvedení minimální finanční hodnoty bude taková 

reference ze strany zadavatele akceptovaná. 

 

b) Je možné využít také např. architektonický návrh ze soutěže o návrh obdobného charakteru 

(veřejné prostranství, náměstí) s umístěním na 1. místě? 

Zadavatel uvádí, že architektonický návrh dle jeho názoru lze považovat maximálně toliko 

za studii, nikoliv za projekční práce (projektovou dokumentaci dle platné vyhlášky), jak je 

definován požadavek v rámci zadávací dokumentace. Taková referenční zakázka tak 

zadavatelem akceptována nebude ani v případě, že by odměna za umístění na prvním místě 

činila více jak 250.000,- Kč. 

 

Zadavatel dále uvádí, že prokázání referenčních zakázek je případně možné i 

prostřednictvím poddodavatele, nicméně v takovém případě je nutné, aby se tento 

poddodavatel následně podílel na zpracování té části veřejné zakázky, kterou bude 

prokazovat za účastníka. 

Prokázat referenční zakázky, jejichž zhotovitelem byla osoba odlišná od účastníka (ačkoliv 

na takové zakázce účastník spolupracoval) možné není, pokud odměna účastníka 

nedosahovala stanoveného finančního limitu. 

 



 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel dále uvádí, že jelikož v zadávací dokumentace 

neuvedl jinak považuje se technická kvalifikace (referenční zakázky) za splněnou, pokud byla 

služba uvedená v seznamu v průběhu stanovené doby, tj. 3 let, dokončena (analogicky dle § 

79 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů). 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se zadavatel 

rozhodl prodloužit termín pro podání nabídek, který je nově stanoven do 21. 10. 2024 do 

10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 
 
 
V Praze dne dle el. Podpisu 
 
 
 

 

___________________________ 

Ilona Kechnerová 

referent oddělení zadávání veřejných zakázek 


		2024-10-15T13:32:38+0200
	Ilona Kechnerová




